[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	__ декабря 2017 г.
	№
	___
	пгт. Провидения

	Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности исполнения муниципальных функций в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24.03.2016 г. № 134 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа», Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда.

2. Считать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации Провиденского муниципального района от 06 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении Административного регламентапромышле

 по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»;
2.2. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 30.01.2014 г. №26 «О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 13 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»»;
2.3. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 10.12.2014 г. №228 «О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 13 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»»;
2.4. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 24.04.2015 г. №121 «О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 13 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»»;
2.5. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 16.06.2016 г. №149 «О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 13 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»»;

2.6. Пункт 4 постановления Администрации Провиденского городского округа от 23.11.2016 г. №308 «О внесении изменений в отдельные      постановления Главы администрации Провиденского муниципального района»

2.7. Пункт 1 постановления Администрации Провиденского городского округа от 27.12.2016 г. № 374 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Провиденского городского округа»;
2.8. Постановление Администрации Провиденского городского округа от 24.01.2017 г. №15 «О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 13 августа 2013 г. № 138 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального контроля за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда»».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Провиденского городского округа – www.provadm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа (Парамонов В. В.).
	Глава Администрации
	С. А. Шестопалов

	Подготовлено:

	В.В.Парамонов

	Разработанный проект административного регламента соответствует нормативным правовым актам большей юридической силы.

Административный регламент обеспечивает требования по оптимизации осуществления муниципального контроля.

Требования к структуре административного регламента соблюдены.

Согласовано:

	Е. А. Красикова

	Разослано: дело, ОПУ, УППСХПиТ.